
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 15. července 2008 DNES

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Slunce tropí hlouposti
Velké planetárium: Poutavé vyprávění o
nezbedném Slunci je sestaveno hned ze
tří pohádkových příběhů. V prvním
z nich se děti dozvědí, jak Slunce nama-
lovalo duhu. Formou malé soutěže se
také naučí znát její barvy. 10.00
Pozorování Slunce 17.00
Pozorování večerní oblohy
Na hvězdárně je k dispozici několik růz-
ných dalekohledů, počínaje přenosnými
přístroji a konče dalekohledy s objekti-
vem o průměru 15 a 20 centimetrů, kte-
rými si příchozí prohlížejí zajímavosti
večerního nebe. Návštěvníkům ukazuje-
me Měsíc, některé planety a samozřej-
mě i objekty vzdáleného vesmíru – dvoj-
hvězdy, hvězdokupy, mlhoviny a gala-
xie, to vše s vhodně voleným komentá-
řem našeho odborného pracovníka. A
pokud je zataženo, máme večer připra-
ven speciální pořad pod umělou oblo-
hou malého planetária (35 míst).
Délka pořadu je 60 minut.

od 21.30 hodin

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Dj Stanley
(taneční hudba) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Noche Latina
(taneční hudba, mexican music club)

22.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Koncerty účastníků MIK
(41. Mezinárodní mistrovské interpretač-
ní kurzy) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(R'n'B, Hip Hop, Afro-Latino) 20.00

NÁDVOŘÍ STARÉ RADNICE
Radnická 4:

Koncert
(Starý fóry a Bob Frídl) 19.30

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Electronic
(Electro, Minimal, Live: D Rock, DJs:
Milan K, Romano Porni) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Dj Aka
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Johannes
(hudební večer) 20.00

Znojmo
ZNOJEMSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Znojmo:

Hudební festival Znojmo 2008
Program: Hudba v ulicích II, Věžní hud-
ba, Čtvero ročních dob Pavla Šporcla,
Italská noc v Domě umění. od 10.00

Brno
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 542 214 438

Jak se žije s handicapem
aneb Poznat znamená porozumět. Ojedi-
nělý interaktivní výstavní projekt přibli-
žuje dětem i dospělým návštěvníkům za-
jímavou formou svět lidí s postižením
zraku, sluchu a hybnosti - jejich běžné
denní povinnosti, starosti, ale i radosti.
Mnozí z nich dosáhli vynikajících úspě-
chů v oblasti hudby, sportu, vědy atd.

Trvá do 28. října 2008

GALERIE ARCHITEKTURY
Starobrněnská 18, 542 212 506

Martin Rajniš
Výstava představuje jednu z nejvýraz-
nějších osobností současné české archi-
tektonické scény jako architekta i cesto-
vatele.

Trvá do 17. srpna 2008

GALERIE MLADÝCH
Radnická 4:

Ze rtů cizí ženy
Markéta Mandelíková letos diplomuje
v ateliéru intermédia na brněnské FaVU
VUT (vedeném Václav Stratilem).
V souladu s názvem tohoto ateliéru roz-
děluje svůj zájem mezi různá média.
Říká: „Co maluji, to točím – co točím, to
maluji.“ V Galerii mladých představuje
Mandelíková poslední ze série svých vi-
deí zaznamenávajících jakoby nezúčast-
něně okolní svět, za jehož neklidným po-
vrchem odhaluje tkáň příběhů. Bezpro-
střednost jejího přístupu k tvorbě bude
na výstavě doplněna postprodukčním
vstupem jejích hostů, Filipa Cenka a
Vojtěcha Vaňka.

Trvá do 31. července 2008

GALERIE ŽLUTÝ KOPEC
Žlutý kopec 7, 543 134 304

Hodnota vody
Výstava fotografií společnosti Člověk
v tísni.

Trvá do 31. srpna 2008

KNIHKUPECTVÍ ACADEMIA
nám. Svobody 13:

Výstava fotografií

vážek Dana Bárty: Sedmnáct světových
reofilů.

Trvá do 30. července 2008

MENDELOVO MUZEUM
Mendlovo nám. 1, 543 424 043

Od kosti k obrazu
Autorská výstava Petra Modlitby přiná-
ší pohled do minulosti naší planety a ži-
vota, který zde existoval v neskutečném
množství forem. Navazuje tak na tradici
kvalitních paleontologických obrazo-
vých interpretací v naší zemi, jejichž nej-
slavnějším autorem je bezpochyby Zde-
něk Burian. V obrazech Petra Modlitby
je vidět silné ovlivnění tvorbou Z. Buria-
na, k jehož odkazu se otevřeně hlásí. Na
výstavě je k vidění přes 20 děl tohoto au-
tora doplněných fyzickými ukázkami
zkamenělin.

Trvá do 8. srpna 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Husova 18 :

Brno Echo
Ornament a zločin od Adolfa Loose

k dnešku. „Brno Echo“ je výstava multi-
mediálního designu vytvořená designé-
rem Abottem Millerem pro Bienále gra-
fického designu v Brně.

Trvá do 19. října 2008

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
Bratislavská 67, 545 571 798

Romská socha 2008
Historicky první samostatná výstava
z děl romských sochařů z Česka, Sloven-
ska a Rakouska. 21 autorů, kteří pracují
se dřevem, kamenem, kovem, hlínou,
ale i dalšími netradičními sochařskými
materiály, jako je třeba siporex nebo
chlebová střídka. Volba nezvyklých ma-
teriálů dokládá touhu tvořit, která prora-
zí i tam, kde chybějí finance na kvalitní
výtvarný materiál.

Trvá do 31. ledna 2009

Břeclav
ZÁMEČEK POHANSKO
Břeclav:

Old Road Story

aneb Krása starých strojů.
Trvá do 18. září 2008

Kunštát
GALERIE MART
Kunštát:

Historie a současnost keramiky
Výstava mapuje vývoj dílny v ulici
F. Halase č. p. 151. Vše od založení pa-
nem Brablecem r. 1882 přes Moravskou
ústřednu, Ústředí uměleckých řemesel
až po současnou tvorbu.

Trvá do 30. října 2008

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK
Vranov nad Dyjí:

Svět dětí na šlechtických sídlech
Jubilejní desátý ročník velké sezonní vý-
stavy v bývalé zámecké kočárovně před
vstupní branou do zámku přibližující
krásu uměleckého řemesla minulosti a
zprostředkující pohled na dětství a dospí-
vání mladých aristokratů 18. a 19. st.

Trvá do 30. září 2008

Boskovice
LETNÍ KINO
Hradní:
František je děvkař 21.30

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
František je děvkař 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Smutek paní Šnajdrové 18.45
Borat: Nakoukání do amerycké kultůry na oběd-
návku slavnoj kazašskoj národu 21.00

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ
Nám. Svobody 17:
Na samotě u lesa 19.30

LUCERNA

Minská ul. 19, 544527318

Královna Alžběta: Zlatý věk 18.15
U mě dobrý 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111

František je děvkař 13.15, 15.15
Kung Fu Panda

13.20, 15.30, 17.40, 19.45, 21.55
Bathory 14.00, 17.00, 20.00
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 14.30, 18.00
Simpsonovi ve filmu 14.40
Dostaňte agenta Smarta

16.45, 19.15, 21.40
Wanted 17.10, 19.30, 21.50
Sex ve městě 20.30
Moje borůvkové noci 21.30
Hancock 13.50, 14.50, 16.00, 18.10, 20.15
Indiana Jones a království křišťálové lebky

17.50

Hodonín

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Hodonín:

Chyťte doktora 22.00

SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Suprhrdina 20.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624
Taková normální rodinka 19.30

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:

František je děvkař 21.00

PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Winx Club - Výprava do ztraceného království
18.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Suprhrdina 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
František je děvkař 20.10
U mě dobrý 20.20
Hancock 13.20, 14.40,

15.40, 16.50, 17.50, 19.00, 20.00, 21.10
Kung Fu Panda 13.30,

13.40, 15.50, 16.40, 18.00, 19.10, 21.20
Bathory

13.30, 14.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 13.50, 17.05
Dostaňte agenta Smarta

14.20, 17.00, 19.20

Shrek Třetí 15.15
Indiana Jones a království křišťálové lebky

14.10, 16.55, 19.40
Wanted 17.25, 19.50

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:
Taková normální rodinka 21.00

Tišnov
LETNÍ KINO
Tišnov:
Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 21.30

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
U mě dobrý 19.30
Kung Fu Panda 16.30, 18.00, 20.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Dobré ráno
Každodenní koktejl zajímavostí i zpra-
vodajství. 5.00 - 9.00
APETÝT ZE ZLÍNA
Moderátor: Blanka Kovandová
Sociálně-právní poradna - Miriam Ma-
jdišová z Úřadu práce o úskalích let-
ních brigád pro studenty a také o situaci
čerstvých absolventů škol, kteří si hleda-
jí zaměstnání.
Host - Richard Jaroněk - cestovatel, po-
tápěč a fotograf. od 9.05 hodin

RENDEZ - VOUS
Moderátor: Josef Veselý
Hosté - účastníci literární soutěže Skrytá
paměť Moravy a členové poroty. Spiso-
vatele teprve začínající vystřídá spisova-
tel skutečný, Pavel Řezníček.

od 14.05 hodin

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Bítov
HRAD BÍTOV
Bítov, 515 294 736

Historická lukostřelba
Dospělí i děti si mohou vyzkoušet střel-
bu z luků a kuší do terčů pod vedením
zkušených střelců.
Historická hudba
Při prohlídkách I. okruhu paláce. Vystu-
puje soubor „Scholastici Musici“
z Brna.
Mučírna
Otevřena hradní hladomorna, mučírna a
vězení - zde si návštěvníci mohou na
vlastní kůži vyzkoušet některé mučící
nástroje jako palečnice, skřipec, španěl-
skou botu a další.

Denně mimo PO 9.00 - 12.00, 12.40 -
18.00 do 31. srpna 2008

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9:

Festival ProART
ProART je otevřen všemu novému, tvůr-
čímu, hledajícímu. Jeho kreativní a myš-
lenková náplň je téměř neomezená, a
proto otevřená komukoli s úmyslem svo-
bodně umělecky tvořit či předávat zkuše-
nosti a obohacovat druhé. Festival se
snaží plnit úkol zvát osobnosti různých
uměleckých směrů a seznamovat laic-
kou i odbornou veřejnost s výsledky je-
jich práce.
Radka Fišarová – recitál muzikálové
zpěvačky a šansoniérky. 20.00

HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1:

Shakespearovské slavnosti 2008
Kupec benátský - Co je spravedlnost a
co křivda? Co je právo a co zákon? Co
slitování a co soucit...? V Kupci benát-
ském se vynořuje i řada dalších otázek,
týkajících se lidské jinakosti, vztahu ži-
dovství a křesťanství. V roli židovského
lichváře Shylocka exceluje Bolek Polív-
ka, jeho dceru Jessiku hraje Anna Polív-
ková. 20.30

ČRo Brno

Hvězdárna
Pořady o Zemi
a o vesmíru

Volný čas

Divadla
Festivaly, hry,
inscenace

KUPEC POLÍVKA. Bolek Polívka se ode dneška představí v roli la-
kotného Žida Shylocka v inscenaci Kupec benátský, kterou pokračují
brněnské Letní shakespearovské slavnosti. FOTO: ARCHIV MF DNES

BOB FRÍDL A STARÝ FÓRY. Na nádvoří Staré radnice v Brně
dnes v 19.30 hodin zazpívá brněnský písničkář Bob Frídl. Večer dopl-
ní brněnská skupina Starý fóry. FOTO: ARCHIV MF DNES

HANCOCK. Existují hrdinové… Existují superhrdinové… A pak je
tu Hancock. S velkými schopnostmi přichází i velká zodpovědnost - to
vědí všichni - všichni až na Hancocka. FOTO: FALCON

Úterý 15. 7. 2008
Kostel, sv.Augustin:
15.00 – Božena Svátková, 1909, 
Luhačovice

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
12.00 – Dagmar Kloudová, 1936, 
Brno • 13.15 – Božena Slavíková,
1918, Brno • 14.45 – Petr Stráský, 
1950, Brno • 15.30 – Ferdinand Ale-
xa, 1925, Brno

Středa 16. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
10.30 – Miloslav Rezek, 1942, Brno 
• 11.00 – Pavel Škoda, 1949, Brno • 
11.30 – Zdeňka Pávišová, 1928, Vla-
satice • 12.00 – Rudolf Žabokrtský,
Plk. Ing., 1929, Brno • 15.30 – Jiři-
na Klímová, 1934, Slavkov u Brna • 
16.15 – Lumír Okleštěk, 1932, Brno

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

■ Výzva pořadatelům
zařazení do servisu

Organizátorům zábav, kulturních
programů a volnočasových aktivit:
Pokud chcete, aby se vámi
pořádané akce objevily na
stránkách deníku MF DNES,
zasílejte své tipy i s kontaktem na
redakční e-mailovou adresu
redbrn@mfdnes.cz.

BRNO ECHO. Ornament a zločin od Adolfa Loose k dnešku, tedy Brno Echo, je výstava multimediální-
ho designu vytvořená designérem Abottem Millerem (na snímku) pro brněnské Bienále. FOTO: MG BRNO

Kina Program jihomoravských kin na 15. července

DIVADLO FILM KONCERT


